Abschrift aus dem XVIII. Jahrhundert im Pr.-Arch.

Nr.15

[ca. 1214]

(LHAK 170/301 Enthält004)

Die Eheleute E. von Mayen („Mejne“) und H. übertragen dem Frauenkloster in Andernach ihren Besitz zu Berresheim („Bermunische“) und „Winiche“ (= Winnigen?) zu einem jährlichen Zins von 12 Maltern Korn, 2 Ohm Wein und 4 Wagen Holz oder für eine „Bruderpfründe“. Nach dem Tod eines von ihnen soll der Überlebende in der Bruderpfründe bleiben, zusätzlich 4 Scheffel Hafer erhalten. Wenn ihnen noch ein Sohn geboren werden sollte, fällt der Besitz in „Winiche“ an diesen und nicht an das Kloster.

Siegler: Erzbischof Th(eoderich) von Trier, das genannte Kloster.

Datierung: o. D. [ca. 1214].

Abschrift im Kartular fol. 54'.

Druck: Mittelrheinische Regesten II Nr. 1240.

Nr.16

(c. 1214)

(MRR 2 Nr. 1240)

E. v. Meyne und seine Ehefrau H. geben der Marienkirche zu Andernach (Kl. S. Thomas) vorbehaltlich einer gewissen Jahresrente für sich alle ihre Güter im Banne von Bermunische

(Berresheim) und Winiche, und erbeten den Erzb. Theoderich v. Trier zur Besiegung der Urk. darüber. Ohne Datum. Copie saec. 18 im Chartul. des Klosters zu Koblenz S. 94 zu c. 1214.

Nr.17

1228

(MRR 2 Nr. 1889)

Der Ritter Henrich v. Limene und seine Kinder verkauften an Walter v. Meien vor den 12 gen. Schöffen, worunter Florentius, Ernest, Winbold, Joh. Rorich, Joh. Geol und Henr. Bech, eine Hofstatt beim Kirchhofe. 1228 sub aepe. Henr. Col., Lutero comite de Wide advocato (Andernach). Schreinsrolle no. 131 in Andernach.

Nr.18

1229 (MUB 3 Nr. 382)

Bruderteilung zwischen Hermann und Philipp Grafen von Virneburg. Engers 1229.

Notum sit universis presentem paginam inspecturis, quod dum controversia verteretur inter nobiles viros Hermannum comitem de Virnenburgh ex una parte et Philippum fratrem suum ex altera super divisione hereditatis sue, tandem de consilio amicorum suorum talis inter eos convenit compositio, quod dictus Hermannus comes comitatu retento fratri suo Philippo alodium suum in Helze et advocatias in Mertelache et Iniche in recompensationem dereliquit. Reliqua tam feoda quam predia sua equa lance diviserunt. Postea cum predictus comes castrum, quod dicitur Monroial, in advocatia fratris sui de consensu et auxilio eiusdem construxisset, prememoratus Philippus fratrem suum comitem postmodum coram cognatis et amicis utrorumque in causam traxit, quod videlicet in iuridicione sua contra voluntatem suam castrum exstruere presumpsisset. Ad hanc igitur guerram decidendam ab amicis utrorumque talis denuo intercessit compositio, quod sepedictus Philippus abrenunciavit omni iuri, quod habebat inter rivulos Helce et Trivilbach et Alkenbach, qui locus vulgo dicitur Mertelachir dikke et quinque solidis reddituum, quos Fridericus miles de Meine ab eo in feodo tenebat, quos deinceps a comite tenebit, datis sibi a fratre comite XVII marcis et VIII marcis ab Emelrico milite, qui domum in sepedicta advocatia construxerat, quam a comite in feodo tenebit in recompensationem iuris prememorati. Preterea quicumque a comitatu et a curte in Natisheim feoda teneant, a comite teneant, et quotquot a curte in Meine feoda possident a dicto Philippo obtineant. Reliqui quotquot de aliis bonis eorum infeodati fuerint, quicumque a sepedicto Philippo feoda sua suscipere voluerit, comes consentiet sine aliqua contradictione. Insuper homines prefati Philippi ad publicum iudicium comitis ibunt, et quicumque rei inventi fuerint, quotquot ad ipsum pertinere dinoscuntur, ab omni iure comitis liberi dimittentur. Ad confirmationem igitur huius facti additum est, ut quicumque fratrum predictorum huius compositionis transgressor vel violator inventus fuerit, quod absit, cognati utrorumque nobiles viri Arrois et frater suus Theodericus de Kempenich, Bruno et frater suus Theodericus de Isenburch, Giselbertus et Arnoldus frater suus de Brunishorn, Henricus comes et frater suus Marquardus de Solmese et Crato de Bilinsein et ceteri amici utrorumque alteri tam auxilio quam consilio assistent et hoc fide data promiserunt. Huius rei testes sunt prefati nobiles et Meffridus de Numagen. Sibertus de Ulmene. Sibertus de Tris et frater suus Emelricus. Warnerus de Tilia. Willelmus de Archa. Emundus de Isenburch et filius suus Henricus. Godefridus de Natisheim. Godefridus de Helce. Christianus de Iniche. Emicho de Virnenburg. Hermannus de Rivenache. Hermannus Buzzel. Rudengerus de Rupach. Arnoldus. Ludolfus et alii quamplures. Ut hec autem perpetuam et inconcussam obtineant firmitatem, presentem paginam inde conscriptam sigillo domini archiepiscopi Trevirensis et appensione sigillorum suprascriptorum nobilium fecerunt corroborari. Acta sunt hec anno verbi incarnati MCCXXIX apud Engershem in atrio ipsius ecclesie.